
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. kupujícího: 28268/2018/00 

dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavřena dole uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1. Smluvní strany 

1.1 Firma:                                             EBSCO Information Services s.r.o. 
             Sídlo:                                             Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
             IČ:                                                  49621823 
             DIČ:                                               CZ49621823 
             Registrován v OR u:                      Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24504 
             Zastoupena:                                  Cary Brucem, jednatelem 
             Zástupce pro věcná jednání :       Ing. Štepán Petruš, tel. 234 700 640 
             Bankovní spojení:                        Deutsche Bank AG, Praha, č. ú. xxxxxxxxxx/xxxx 

 na straně jedné, dále jen prodávající 
 

 a 

1.2 Název:   Vysoké učení technické v Brně 
 IČ:  002 16 305 
 DIČ:  CZ00216305 
 Zřízena:  dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 Sídlo:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
 Zastoupena:   doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., kvestorem 
 Zástupce pro věcná jednání : Dana Hlaváčková, DiS., tel. 54114 5143 
 Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pob. Brno, č. ú. 111043273/0300 

 na straně druhé, dále jen kupující 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je dodávání jednotlivých titulů zahraničních periodik, jejichž označení je uvedeno 
v příloze č. 1 Seznam zahraničních periodik, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

2.2 Tituly zahraničních periodik uvedené v příloze č. 1 jsou závazné a lze je měnit jen po dohodě 
s prodávajícím. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za jednotlivé tituly zahraničních periodik pro rok 2019 činí celkem 

86 211,91 Kč 
(slovy: osmdesát šest tisíc dvě stě jedenáct korun devadesát jedna haléřů) bez DPH. 

Cena zahrnuje součet posledních platných cen periodik známých prodávajícímu ke dni podpisu této 
smlouvy, je neměnná po celou dobu trvání smlouvy a zohledňuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s plněním dle této smlouvy (tj. zejména předpoklad meziročního nárůstu cen, poštovné, přirážku 
prodávajícího a případně další poplatky a daně dle platných zákonů).  

 
3.2 Cena bude uhrazena kupujícím bezhotovostně na shora uvedený účet prodávajícího, a to na základě  

daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 10ti dnů ode dne vstoupení této smlouvy v účinnost, 
přičemž splatnost daňového dokladu bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu. Peněžitý 



 2 

závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet 
prodávajícího.  
 

3.3 Daňový doklad bude vystaven a mít náležitosti v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění. 

3.4 Kupující může daňový doklad vrátit, jestliže obsahuje nesprávné cenové údaje, chybí-li některá z běžných 
náležitostí účetního dokladu, či příloha obsahuje nesprávné údaje. 

 
3.5 V případě, že periodika se stanou nedostupnými z důvodu zastavení jejich vydávání vydavatelem, je 

prodávající povinen informovat bez zbytečného odkladu o této skutečnosti kupujícího, a na základě jeho 
žádosti snížit cenu v poměrné výši ceny nedodaných periodik, pokud vydavatel odpovídajícím způsobem 
sníží cenu prodávajícímu nebo pokud je nedostupnost periodik přímo způsobena prodávajícím. Při úpravě 
ceny dle tohoto odstavce je prodávající povinen postupovat podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a vystavit kupujícímu opravný daňový doklad.  

 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat jednotlivé tituly zahraničních periodik tak, jak jsou vydávány vydavatelem, 
a to v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.  

4.2 Místem plnění pro dodávání jednotlivých titulů zahraničních periodik je Ústřední knihovna Vysokého učení 
technického v Brně se sídlem na adrese uvedené shora. V případě změny doručovací adresy dle tohoto 
odstavce je kupující povinen informovat o takové změně prodávajícího s alespoň 4 týdenním předstihem. 

5. Dodací podmínky 
 
5.1 Prodávající se zavazuje aktivovat elektronické formy zahraničních periodik, v případě, že jsou součástí 

formy tištěné nebo jsou objednány pouze v této formě. Elektronické formy periodik budou prodávajícím 
zajištěny tak, že kupujícímu bude umožněn online přístup k serveru vydavatele na období od 1. ledna 
2019 do 31. prosince 2019, a to zejména pro IP adresy 147.229.** (doplnil kupující). 

 
5.2 Kupující se zavazuje, že prodávajícímu sdělí veškeré informace potřebné k aktivaci elektronické formy. 

Prodávající zajistí kupujícímu podporu při aktivaci elektronických verzí periodik, které jsou vydavatelem 
poskytovány jako součást předplatného tištěné verze, nebo jsou objednány pouze v této formě, včetně 
obstarání uživatelských hesel a přístupových kódů. 
 

5.3 Kupující si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí některých titulů ze strany 
vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis licenčních podmínek vydavatele (vlastníka 
obsahu), případně přímá registrace kupujícího na webových stránkách vydavatele.  Kupující poskytne 
prodávajícímu během aktivace dle tohoto odstavce potřebnou součinnost. 

 

5.4 Převzetím předmětu smlouvy a stvrzením dodacího listu kupujícím je splněn závazek prodávajícího.  

5.5 Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho řádným zaplacením. 

6. Ukončení platnosti smlouvy 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou je možné z těchto 
důvodů: 

6.1.1 Písemnou dohodou smluvních stran. 



 3 

6.1.2 Písemným odstoupením od smlouvy z důvodu nedodržení vzájemných závazků a pohledávek, a to zejména  

a) nedodržením termínu splatnosti daňového dokladu,  

b) nedodržením včasného a kompletního dodání jednotlivých titulů zahraničních 
periodik,  

c) neuspokojivým vyřizováním reklamací a  

d) neuspokojivou aktivací elektronické formy z viny prodávajícího. 

Bod d) odstavce 6.1.2 výše není důvodem k odstoupení od smlouvy v případech, kdy aktivace elektronické formy 
nebude prodávajícím zajištěna z důvodu nesoučinnost kupujícího při aktivaci elektronických verzí periodik dle 
ustanovení čl. 5.2 a 5.3 této smlouvy. 

6.2 Obě strany se zavazují, že při ukončení platnosti této smlouvy vypořádají vzájemné závazky a pohledávky. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky Vysokého učení technického v Brně, 
sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČ: 00216305 ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, 
na základě jehož výsledku je uzavřena tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu 
obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti 
Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž 
smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://www.vutbr.cz/uredni-
deska/verejne-zakazky/dokumenty-zadavatele, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem 
stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na listině 
s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je vyloučena, 
není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

7.3 Prodávající prohlašuje, že údaje uvedené v Příloze č. 1 považuje za své obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nezveřejňovaná v registru smluv v souladu s ust. § 3 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

7.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) 
stejnopis. 

7.6 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na 
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Praze dne 19. 12. 2018                                                    V Brně dne 17. 12. 2018 

Za prodávajícího:                                                                                Za kupujícího: 

…….………………………………..                                                     …………………………………………….. 
         Cary Bruce      doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
            jednatel        kvestor 

 


